
  
 

 
 
 
 
 
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
 
 

ÚSTAV SOUDNÍHO INŽENÝRSTVÍ 
INSTITUTE OF FORENSIC ENGINEERING 
 
 
 
 
 

ROZPOČTOVÁNÍ STAVEBNÍCH PRACÍ PRO ÚČELY 
ZNALECKÝCH POSUDKŮ 
Budgeting works for the purposees of expert reports  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

TEZE - ZKRÁCENÁ VERZE DIZERTAČNÍ PRÁCE 
ABBREVIATED DOCTORAL THESIS 

AUTOR PRÁCE   Ing. Veronika Nykodýmová 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE          doc. Ing. Leonora Marková, Ph.D. 
SUPERVISOR 
 
 
 

BRNO 2017  
 



  
 

Abstrakt 
 

     V rámci znalecké praxe se stále více setkáváme s potřebou vypracování znaleckého posudku, 

jehož hlavní součástí je rozpočet stavebních prací.  

     U investiční výstavby se rozpočet sestavuje nejčastěji na základě některého stupně projektové 

dokumentace. U tvorby rozpočtu pro znalecké účely znalec ve většině případů nemá k dispozici 

kompletní projektovou dokumentaci, je vázán na podklady obsažené v soudním spise, na ústní 

sdělení zúčastněných osob a na podklady, které si vyžádá, nebo které si zajistí sám v rámci 

vlastního měření. Čím více kvalitních podkladů má znalec k dispozici, tím přesnější výstup 

v podobě rozpočtu bude moci vytvořit.  

     V současné době neexistuje jednotný postup pro oceňování stavební produkce při vypracování 

znaleckého posudku. Z tohoto důvodu je hlavním cílem dizertační práce vypracování vývojového 

diagramu, ve kterém bude uveden přehled o možnostech získávání podkladů potřebných k tvorbě 

rozpočtu stavebních prací a bude znalci pomůckou a doporučením, jakým způsobem by měl 

postupovat při tvorbě takového typu znaleckého posudku. Použití vývojového diagramu 

ve znalecké praxi bude ověřeno na modelových příkladech v závěru dizertační práce. 

 
 
Abstract  
 

     In the more expert practice, we need an expert report, the main part of the budget works. 

     The budget for the construction of the most by the degrese of project documentation. For the 

purposes of the budget for expert in most cases does not have the komplete project 

documentation, is contained in the file on the basis of oral communication to stakeholders 

and on the basic of which it requires, or which shall ensure in the measurement. The more quality 

work is available, the more accurate the output in the form of a budget. 

     There is currently no single procedur efor the construction of production in an expert opinion. 

For theis mason, i tis the main aim of this thesis in a flowchart, the overview of the possibilities 

of obtaining the neceséry supporting documents to the budget and the tool works and how Theky 

should proceed in that report. Use the flowchart in expert practice shall be verified at model 

examples in the conclusion of a dissertation. 

 
 
Klíčová slova  
 

     Znalecký posudek, tvorba rozpočtu pro znalecké účely, získávání jednotkových cen stavebních 

prací znalcem, vývojový diagram 

 
 
Keywords  
 

     Expert report, the budget for expert purposes, obtaining unit prices of construction works 

by an expert, flowchart 

 
 

 

 

 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

3 
 

OBSAH 

1. ÚVOD ........................................................................................................................................ 4 

1.1 ZAŘAZENÍ PROBLEMATIKY DO OBORU SOUDNÍ INŽENÝRSTVÍ ........................................................... 4 
1.2 FORMULACE PROBLÉMU .............................................................................................................. 5 
1.3 CÍLE PRÁCE ................................................................................................................................ 5 

1.3.1 Hypotézy ........................................................................................................................ 5 

2. MOŽNOSTI ZÍSKÁVÁNÍ JEDNOTKOVÝCH CEN  STAVEBNÍCH PRACÍ ZNALCEM ................ 6 

3. PRAKTICKÝ PŘÍKLAD ZÍSKÁVÁNÍ JEDNOTKOVÉ OBVYKLÉ CENY STAVEBNÍCH PRACÍ 

ZNALCEM .................................................................................................................................. 6 

3.1 INTERNETOVÉ ZDROJE - INTERNÍ CENÍKY STAVEBNÍCH FIREM A SPOLEČNOSTÍ ................................. 6 
3.2 DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM NA ZHOTOVITELE ETICS ........................................................................ 6 

3.2.1 Statistické vyhodnocení průzkumu .................................................................................. 7 
3.3 ZÍSKÁNÍ JEDNOTKOVÝCH CEN STAVEBNÍCH PRACÍ POMOCÍ SMĚRNÝCH CEN ..................................... 9 

3.3.1 Variantní praktický příklad provedení ETICS na objektu T08B a tvorba rozpočtu   

pomocí směrných cen ..................................................................................................... 9 
3.4 POROVNÁNÍ VÝSLEDNÝCH JEDNOTKOVÝCH CEN ZA 1 M2

 PROVEDENÍ ETICS A STANOVENÍ 

  JEDNOTKOVÉ OBVYKLÉ CENY ......................................................................................................15 

4. VLIV ZVOLENÉHO DRUHU PODKLADU PRO TVORBU ROZPOČTU NA VÝŠI OBVYKLÉ 

JEDNOTKOVÉ CENY STAVEBNÍCH PRACÍ – PRAKTICKÝ PŘÍKLAD ....................................17 

4.1 STATISTICKÉ VYHODNOCENÍ JEDNOTKOVÝCH CEN ZÍSKANÝCH POMOCÍ INTERNETOVÝCH ZDROJŮ ....17 
4.2 ROZDÍLNOST JEDNOTKOVÝCH CEN ZJIŠTĚNÝCH POMOCÍ INTERNETOVÝCH ZDROJŮ 

  PO STATISTICKÉM VYHODNOCENÍ A CEN ZJIŠTĚNÝCH POMOCÍ SMĚRNÝCH CEN STAVEBNÍCH PRACÍ ..19 

5. VÝVOJOVÝ DIAGRAM POSTUPU VYPRACOVÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU,              

JEHOŽ HLAVNÍ SOUČÁSTÍ JE ROZPOČET STAVEBNÍCH PRACÍ ........................................20 

5.1 KOMENTÁŘ K VÝVOJOVÉMU DIAGRAMU .......................................................................................23 

6. ZÁVĚR ......................................................................................................................................24 

6.1 ODPOVĚDI NA HYPOTÉZY ...........................................................................................................24 

6.1.1 Odpověď na hypotézu H1 ..............................................................................................24 

6.1.2 Odpověď na hypotézu H2 ..............................................................................................24 
6.2 DOPORUČENÍ PRO ZNALCE A PŘÍNOS DIZERTAČNÍ PRÁCE PRO OBOR SOUDNÍ INŽENÝRSTVÍ .............25 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY ................................................................................................26 

SEZNAM VLASTNÍCH PUBLIKACÍ ...............................................................................................31 

Ž I V O T O P I S ...........................................................................................................................33 

  

 
 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

4 
 

1. ÚVOD  

     Stavebnictví jako takové je jedním z největších průmyslových odvětví, které je spojeno 

zejména se stavební výrobou, která se často dělí dle dalších specifikací a kritérií na bytovou, 

občanskou, dopravní, průmyslovou či např. inženýrskou výstavbu. V největší míře jsou práce 

ve stavebnictví prováděny dodavatelským způsobem. 

     Z hlediska právní legislativy došlo v České republice od roku 1991 k tzv. „uvolnění“ cen 

a byla zrušena povinnost, aby projektová dokumentace stavby obsahovala rozpočet stavebních 

prací. V současné době tedy rozpočet není povinný a neexistuje žádný právní předpis, 

který by upravoval jeho členění a podobu.  

     Z hlediska znalecké praxe se v rámci vypracovávání znaleckých posudků setkáváme stále 

více s potřebou tvorby rozpočtu stavebních prací, jenž má být hlavní součástí znaleckého 

posudku. Jedním z nejdůležitějších kritérií pro kvalitní vypracování rozpočtu stavebního díla 

jsou úplné a odborně zpracované podklady. U investiční výstavby se většinou rozpočet 

zpracovává na základě některého stupně projektové dokumentace. Rozpočtář je tedy schopen 

na základě dané dokumentace požadovaný rozpočet bez větších obtíží vyhotovit. U tvorby 

rozpočtu pro soudně - znaleckou činnost je tvůrce rozpočtu (tj. znalec) často vázán pouze 

na ústní sdělení a informace od zúčastněných osob, na podklady založené v soudním spise 

a podklady, které mu jsou v rámci zpracovávání posudku poskytnuty, nebo si je zajistí sám 

v rámci vlastního místního šetření. Přesnost rozpočtu v tomto případě tedy záleží na pečlivém 

vyhodnocení a doplnění předaných podkladů a v neposlední řadě i na odborných zkušenostech 

zpracovatele rozpočtu. Vstupní údaje a podklady jsou velmi důležitou složkou samotné tvorby 

rozpočtu, protože čím více kvalitních podkladů bude mít znalec k dispozici, tím přesnější výstup 

v podobě rozpočtu bude moci vytvořit. Z toho důvodu byl stanoven cíl dizertační práce 

vypracovat vývojový diagram, který by znalci usnadnil v jistém slova smyslu práci a vytvořil 

přehled o možnostech získávání podkladů potřebných k tvorbě rozpočtu stavebních prací, 

který má být součástí znaleckého posudku. Vývojový diagram bude současně znalci pomůckou 

a doporučením, jakým způsobem by měl postupovat při tvorbě takového typu znaleckého 

posudku. V závěru dizertační práce jsou uvedeny příklady na možnosti využití vývojového 

diagramu ve znalecké praxi. 

1.1  Zařazení problematiky do oboru Soudní inženýrství 

     Téma rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků je součástí problematiky, 

kterou se zabývá obor Soudní inženýrství. 

     Zařazení problematiky do oboru Soudní inženýrství: 

Obor – ekonomika  → odvětví ceny a odhady, specializace → oceňování, rozpočtování 

a kalkulace stavební produkce ve znalecké praxi 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

5 
 

1.2  Formulace problému 

 Absence souhrnu možných podkladů pro sestavení rozpočtu stavebních prací, 

který by byl pomůckou znalci při vypracovávání znaleckého posudku, jehož hlavní 

součástí je rozpočet stavebních prací. 

 Neexistence jednotného postupu pro oceňování stavební produkce při vypracování 

znaleckého posudku, jehož hlavní součástí je rozpočet stavebních prací. 

1.3  Cíle práce 

 Hlavní cíl dizertační práce  

doporučit znalcům v tomto oboru:  

- postup pro vypracování znaleckého posudku, jehož hlavní součástí je rozpočet    

                  stavebních prací 

- rozhodování při zajišťování podkladů  

- rozhodování při výběru sestavení postupu oceňování stavební produkce s podporou 

vývojového diagramu pro tvorbu jednotkové ceny obvyklé 

 Dílčí cíl  

- ověřit využití vývojového diagramu ve znalecké praxi na možných případech zadání 

znaleckých posudků 

- na konkrétním příkladu uvést rozdíl mezi jednotkovou cenou v Kč na měrnou jednotku 

zjištěnou pomocí směrných cen stavebních prací produkovaných odbornými 

společnostmi a jednotkovou cenou získanou průzkumem trhu   (dotazníkový 

průzkum)  po  statistickém vyhodnocení údajů  

-   na konkrétních příkladech uvést rozdíl mezi jednotkovou cenou v Kč na měrnou 

  jednotku získanou pomocí směrných cen stavebních prací pro oceňování   stavební   

  výroby a jednotkovou cenou uváděnou zhotoviteli stavebních prací na internetových 

  stránkách po statistickém vyhodnocení těchto údajů 

1.3.1 Hypotézy 

Dizertační práce by měla potvrdit či vyvrátit tyto hypotézy: 

 

H1: Vývojový diagram na možnosti získávání podkladů a jím doporučený postup 

pro tvorbu znaleckého posudku, jehož hlavní součástí je rozpočet stavebních prací 

(zpracovaný jako pomůcka pro znalce), je univerzálně použitelný pro většinu typů 

znaleckých posudků obsahujících rozpočet stavebních prací. 

 

H2: Zvolený postup má v rámci znaleckého posuzování značný vliv na stanovení obvyklé 

jednotkové ceny stavební práce.  

 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

6 
 

2. MOŽNOSTI ZÍSKÁVÁNÍ JEDNOTKOVÝCH CEN  STAVEBNÍCH 
PRACÍ ZNALCEM  

     K vypracování znaleckého posudku, jehož hlavní součástí má být rozpočet stavebních prací, 

znalec potřebuje získat jednotkové ceny u všech položek v rozpočtu, a na základě sestaveného 

výkazu výměr je následně schopen jednotlivé položky ocenit. 

Zdroje, které může znalec použít pro zjištění jednotkové ceny stavebních prací: 

1) Internetové zdroje – interní „ceníky“ stavebních firem a společností (většinou je uvedeno 

málo informací, ceny jsou uvedeny pouze orientační a pro přesnější stanovení ceny je třeba 

obrátit se přímo na konkrétního zhotovitele stavebních prací). 

2) Tvorba vlastních databází jednotkových cen stavebních prací (znalec je schopen 

vygenerovat z vlastní databáze jednotkovou cenu stavební práce pomocí statistické 

analýzy dat). 

3)  Soubor popisů a cen stavebních prací a materiálů společností zabývajících se tvorbou 

cenových databází a programů pro tvorbu rozpočtů, kalkulací, sledování průběhu stavby 

atd. (např.: RTS, a.s., ÚRS PRAHA, a.s., CALLIDA, s.r.o., atd.).  

 

3.  PRAKTICKÝ PŘÍKLAD ZÍSKÁVÁNÍ JEDNOTKOVÉ OBVYKLÉ 
 CENY STAVEBNÍCH PRACÍ ZNALCEM 

Pro praktický příklad získání ceny byla zvolena jedna z finančně významných položek 

v rozpočtu a to položka zhotovení vnějšího tepelně izolačního kompozitního systému (ETICS). 

Finančně významné položky v rozpočtu jsou uvedeny v kapitole 7 dizertační práce.  

3.1  Internetové zdroje - interní ceníky stavebních firem a společností 

Po důkladné internetové rešerši bylo zjištěno, že žádný zhotovitel ETICS na svých stránkách 

neuvádí přesně stanovenou jednotkovou cenu zateplení fasády domu za 1 m2. Konečná cena vždy 

záleží na více faktorech - na volbě zateplovacího materiálu a jeho tloušťky, členitosti 

zateplovaného objektu, zda bude potřeba lešení atd.  

3.2  Dotazníkový průzkum na zhotovitele ETICS 

Průzkum trhu byl proveden pomocí dotazníku, který jsem odeslala elektronickou formou 

zhotovitelům ETICS s následujícími dotazy: 

 

 

 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

7 
 

1) Jaký zateplovací systém, příp. jaký tepelně izolační materiál Vaše firma nejčastěji používá 

pro zateplení: 

a) RD 

b) bytových domů 

2) Jakou tloušťku a druh izolantu byste zvolili pro zateplení bytového domu typu T08B 

(viz obrázek níže) o 8 nadzemních podlažích s rozponem 6 m bez balkonů a podsklepení? 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 

 
 

 

Obr. 1: Panelový dům typu T08B 58 

 

3) Jaká je obvyklá výše ceny Vaší práce v Kč za 1 m2 za kompletní provedení zateplení včetně 

povrchové úpravy: 

a) u RD 

b) u bytových domů 

 

Z celkového počtu cca 600 obeslaných zhotovitelů poslalo zpáteční odpověď pouze 

39 dotazovaných respondentů. Dotazníky byly posílány dvakrát v první polovině roku 2016 

a to z důvodu malé návratnosti odpovědí. 

E-mailové odpovědi byly téměř ve všech případech nedostačující a potřebné informace 

byly upřesněny telefonicky. 3 dotazníky byly vyplněny s respondenty na základě osobního 

rozhovoru. 

3.2.1 Statistické vyhodnocení průzkumu 

Pro analýzu dat jsem zvolila tabulkový procesor MS Excel, který nabízí široké spektrum 

statistických funkcí, je finančně dostupný a pro většinu uživatelů známý. 

 

 

 

 

 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

8 
 

Vstupní údaje pro histogram četnosti a pro výpočet základních charakteristik polohy 

a variability u izolantu tvořeného kombinací XPS, EPS 70F, MW 

Vstupní údaje pro histogram četnosti a pro výpočet základních charakteristik polohy  

a variability - izolant v kombinaci XPS, EPS 70F, MW 

Tloušťka 
v cm 

14 12 14 20 14 14 12 14 14 14 10 14 10 14 14 

Cena  
v Kč/m

2
 

900 1000 1300 1150 1100 1200 800 750 1400 800 940 1350 1400 1150 1300 

Tloušťka 
v cm 

14 14 14 14 14 14 12 14 14 14 14 14 14 16 14 

Cena  
v Kč/m

2
 

1150 1290 840 1200 1300 900 1200 1350 1350 1400 1350 1450 1050 1400 1450 

 

Tab. 1: Vstupní údaje k histogramu četnosti a pro výpočet základních charakteristik polohy a variability  

- izolant v kombinaci XPS, EPS 70F a MW 
vlastní zdroj 

 

Vstupní údaje pro histogram četnosti a pro výpočet základních 
charakteristik polohy a variability - izolant MW 

Tloušťka 
v cm 

12 12 12 12 14 12 14 14 12 14 

Cena  
v Kč/m2 

950 1250 1150 1300 1100 1300 1400 1450 1350 1400 

Tab. 2 – Vstupní údaje k histogramu četnosti a pro výpočet základních charakteristik polohy  

a variability - izolant MW vlastní zdroj 

 

 

Statistické vyhodnocení dotazníkového průzkumu    
- přehled výsledků 

  Tloušťka izolantu Cena zateplení 

Histogram četnosti 

komb. XPS, EPS, MW 14 1326 až 1450 

MW 12 1326 až 1450 

Modus 

komb. XPS, EPS, MW 14 1400 

MW 12 1300 

Medián 

komb. XPS, EPS, MW 14 1200 

MW 12 1300 

Aritmetický průměr 

komb. XPS, EPS, MW 13,8 1174 

MW 12,8 1265 

Rozptyl 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

9 
 

komb. XPS, EPS, MW 2,86 47328,28 

MW 1,07 24472,22 

Směrodatná odchylka 

komb. XPS, EPS, MW 1,69 217,55 

MW 1,03 156,44 

Šikmost 

komb. XPS, EPS, MW 0,93 -0,58 

MW 0,48 -0,92 

Špičatost 

komb. XPS, EPS, MW 6,81 -0,95 

MW -2,28 0,27 

Tab. 3: Statistické vyhodnocení dotazníkového průzkumu - přehled výsledků vlastní zdroj 

3.3  Získání jednotkových cen stavebních prací pomocí směrných cen  

3.3.1 Variantní praktický příklad provedení ETICS na objektu T08B a tvorba rozpočtu pomocí 
směrných cen 

     Dá se předpokládat, že téma nekvalitně provedených ETICS se v blízké době značně dotkne 

i znalecké praxe a znalec může ve svých posudcích řešit nejen otázku, z jakého důvodu došlo 

u konkrétního ETICS k poruchám a vadám dříve, než na konci životnosti systému, ale jeho úkolem 

bude např. i ocenění stavebních prací, souvisejících s nápravou vadně provedeného 

či již z nějakého důvodu nevyhovujícího ETICS (např. nedostatečné energetické vlastnosti 

objektu). Z tohoto důvodu v dizertační práci uvádím i variantu sanace a „zdvojení“ původního 

ETICS pomocí injektovaného systému kotvení. Obě varianty mají ve výsledku téměř totožný 

součinitel odporu tepla.  

 
Panelový dům typu T08B 

     Pro praktický příklad jsem vybrala dům typu T08B o 8 podlažích s rozponem 6 m bez balkonů 

a podsklepení (jedná se o stejný typ objektu, jenž byl uveden v dotazníku zaslaném zhotovitelům 

ETICS). 

Obvodový plášť je tvořen lehkou pórobetonovou konstrukcí z nenosných panelů (nazývaný 

též plynobeton). Celková tloušťka tohoto „obvodového“ panelu je 240 mm.  

 

      V tomto konkrétním případě je třeba se řídit ČSN 73 0810 (včetně změn) platné v době 

přijímání vyplněných dotazníků (první polovina roku 2016), přesněji Zásadami řešení dodatečného 

zateplení stávajících domů pro bydlení (kromě dřevostaveb) s požární výškou h větší než 12 m. 

POZN.: Dne 1. 8. 2016 vstoupila v platnost novela ČSN 73 0810, ve které mimo jiné dochází 

k výrazné změně požadavků na používání hořlavých a nehořlavých tepelných izolantů u ETICS. 

 

 

 

 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

10 
 

Oprava původního ETICS pomocí injektovaného systému kotvení versus nové zateplení 
objektu 

     V současné době je stále více aktuální otázkou, jakým způsobem a „za kolik“ opravit či navýšit 

tloušťku u dříve provedených zateplovacích systémů ETICS na budovách, které jsou dnes 

z hlediska normativních požadavků již nevyhovující či vykazují vady.  

V příkladu je uvažováno, že objekt panelového domu byl v minulosti zateplen izolantem 

o tloušťce 60 mm z přední a zadní části domu. Původní zateplení nevyhovuje současným 

požadavkům na energetickou náročnost staveb (U=0,37 Wm-2K-1, RT=2,67 m2K/W) a vykazuje 

na většině míst nesoudržnost izolantu s podkladem. 

     Při orientačním výpočtu prostupu tepla obvodovou konstrukcí bylo zjištěno, že tepelný odpor 

této konstrukce je 1,3 m2K/W, součinitel prostupu tepla konstrukce dle ČSN 73 0540-4 

a ČSN EN ISO 6946 je U = 0,68 Wm-2K-1 a odpor při prostupu tepla RT = 1,48 m2K/W. Z toho 

vyplývá, že při posuzovaném typu lehké konstrukce a převažující návrhové vnitřní teplotě většiny 

prostorů v objektu 20°C nevyhovuje součinitel prostupu tepla U požadované hodnotě           

UN = 0,3 Wm-2K-1 dle ČSN 73 0540-2:2011 (doporučená hodnota je dle této normy                 

je Urec = 0,20 Wm-2K-1). 

 

V tomto případě jsou tedy možné dvě varianty řešení: 

 Celková sanace a zdvojení původního zateplení pomocí injektovaného systému kotvení 

(lokální oprava ETICS není v tomto případě doporučena, proto se neuvažuje) 

Původní tepelná izolace o tl. 6 cm bude navýšena o 80 mm, tedy na celkových 140 mm 

a bude tvořena z izolantu XPS (extrudovaný polystyren), EPS (pěnový polystyren) a MW 

(minerální vlny) podle požadavků požární bezpečnosti staveb, jež upravuje ČSN 73 0810 

(včetně změn).  

Součinitel prostupu tepla takovéto konstrukce bude U = 0,2 Wm-2K-1, RT = 4,97 m2K/W, 

což odpovídá doporučené hodnotě podle ČSN 73 0540-2:2011. 

 

 Kompletní odstranění původního zateplení a provedení nového ETICS 

Po demontáži původního zateplovacího systému se provede nové zateplení objektu 

o tl. 14 cm a bude tvořeno z izolantem XPS (extrudovaným polystyrenem), EPS (pěnovým 

polystyrenem) a MW (minerální vlnou) podle požadavků požární bezpečnosti staveb, 

jež upravuje ČSN 73 0810 včetně změny Z1.  

Součinitel prostupu tepla takovéto konstrukce bude U = 0,19 Wm-2K-1, RT = 5,17 m2K/W - 

doporučená hodnota podle ČSN 73 0540-2:2011 bude splněna. 

 

Aby byly výsledné celkové ceny u obou variant porovnatelné, oslovila jsem společnost STOMIX 

s.r.o. (regionální brněnskou pobočku) a požádala o spolupráci při tvorbě rozpočtů pro obě možné 

varianty řešení. Vzhledem k tomu, že tato společnost byla v době zpracovávání rozpočtů jedinou 

společností nabízející opravu ETICS pomocí injektovaného systému kotvení a provádí školení 

ostatních zhotovitelů ETICS v této oblasti, bylo zapotřebí některé položky v rozpočtu od této 

společnosti převzít či prokonzultovat (např. i cenu práce, jenž se u obou variant liší).  

 

 
 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

11 
 

Položkový rozpočet demontáže stávajícího ETICS a provedení nového zateplení: 

Demontáž nevyhovujícího ETICS 

č. Popis položky MJ Množství 
Cena za 

jednotku 
Cena celkem              
v Kč bez DPH 

Pozn. Původ cen 

1 

Lešení lehké fasádní  
25 - 40 m  

(poplatek za nájem 
lešení) 

m
2
 1 675,00 

1,90 
Kč/den 

15 912,50 

 5 dnů 
(realizace 

demontáže 
systému) 

URS 

2 
Ochranná síť z umělých 

vláken 
 (poplatek za nájem sítě) 

m
2
 1 675,00 

0,30 
Kč/m

2
/den 

2 512,50 

5 dnů 
(realizace 

demontáže 
systému) 

Internetové 
zdroje - 

statistické 
vyhodnocení 
(výpočet viz 
příloha č. 7) 

3 
Demontáž stávajícího 
zateplení tl. 60 mm  

z lešení 
m

2
 1 181,00 

52,50 
Kč/m

2
 

62 002,50   
 RTS 

 (STOMIX) 

4 
Demontáž oplechování 

parapetů 
m 279,50 

49,10 
Kč/m 

13 723,50   URS 

5 

Vnitrostaveništní 
doprava suti 

 a vybouraných hmot  
pro budovy do výšky  

36 m  
s použitím mechanizace 

t 18,00 
992,00 

Kč/t 
17 856,00   

18 tun - 
poměrově 

odhad 
STOMIX 

6 
Přistavení kontejneru  

na odvoz suti 
 (kontejner 5 m

3
) 

ks 2,00 
3500,00 

Kč/ks 
7 000,00 

směsný/ 
objemný 
odpad se 
sutí (dva 
kont. pro 
max.časové 
využití 
nákl.auta 
AVIA ) 

Adámek 
odpady 

7  
Nákladní auto AVIA  

na odvoz suti 
hod 19,00 

500,00 
Kč/hod 

9 500,00   
Adámek 
odpady 

8 
Sazba za 1 ujetý km 

nákladním autem AVIA 
km 360,00 

30,00 
Kč/km 

10 800,00 
skládka 

vzdálena 
10 km 

Adámek 
odpady 

9 Poplatek za skládku suti t 18,00 
2 000,00 

Kč/t 
36 000,00   

VS EKOPRAG 
s.r.o. 

Provedení nového ETICS 

č. Popis položky MJ Množství 
Cena za 

jednotku 
Cena celkem               
v Kč bez DPH 

Pozn. Původ cen 

1 
Montáž lehkého 
fasádního lešení 

m
2
 1 675,00 

41,00 
Kč/m

2
 

68 675,00   URS 

2 
Lešení lehké fasádní  
25 - 40 m (poplatek  

za nájem lešení) 
m

2
 1 675,00 

1,90 
Kč/den 

194 132,50  61 dní URS 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

12 
 

3 
Montáž a demontáž  

ochranných sítí 
m

2
 1 675,00 

19,00 
Kč/m

2
 

31 825,00   URS  

4 
Ochranná síť z umělých 

vláken (poplatek  
za nájem sítě) 

m
2
 1 675,00 

0,30 
Kč/m

2
/den 

30 652,50  61 dní  

Internetové 
zdroje – 

statistické 
vyhodnocení 
(výpočet viz 
příloha č. 7) 

5 
Demontáž lehkého 

fasádního lešení 
m

2
 1 675,00 

29,00 
Kč/m

2
 

48 575,00   URS 

6 
Očištění fasád tlakovou 

vodou složitost 1-2 
m

2
 1 181,00 

43,00 
Kč/m

2
 

50 783,00   RTS  

7 
Provedení základního 
penetračního nátěru 

m
2
 1 181,00 

9,94 
Kč/m

2
 

11 739,14   URS 

8 
Nátěr základní 

penetrační 
kg 59,00 

130,00 
Kč/kg 

7 670,00   RTS 

9 
Lišta zakládací soklová  

vč. montáže 
m 36,00 

120,00 
Kč/m 

4 320,00    RTS  

10 

Provedení kontaktního 
zateplovacího systému                           
vč. povrchové úpravy  

(cena práce) 

m
2
 1 181,00 

450,00 
Kč/m

2
 

531 450,00   STOMIX, RTS 

11 
Rohová lišta s tkaninou – 

vchod 
m 26,00 

61,00 
Kč/m 

1 586,00   URS 

12 
Weber therm klasik 

lepicí a stěrkový tmel 
kg 4 783,00 8,19 Kč/kg 39 172,77   URS 

13 
Deska polystyrenová 
URSA XPS tl. 140 mm 

m
2
 19,00 

798,00 
Kč/m

2
 

15 162,00   RTS 

14 
Deska fasádní 

polystyrenová EPS 70F 
 tl. 140 mm            

m
2
 658,00 

225,00 
Kč/m

2
 

148 050,00   RTS  

15 
Minerální desky PV 

 tl. 140 mm 
m

2
 562,00 

801,00 
Kč/m

2
 

450 162,00   RTS 

16 
Hmoždinka zapouštěcí  

se zátkou, ocelový 
šroubovací trn 

ks 7 145,00 
11,70 
Kč/ks 

83 596,50   URS 

17 Síť ze skelných vláken m
2
 1 417,00 

14,00 
Kč/m

2
 

19 838,00   RTS 

18 

Zateplení ostění EPS 70F 
tl. 30 mm 

(lepicí tmel, izolant, 
výztužná vrstva, rohová 
lišta, dotěsnění k oknu) 

m
2
 26,00 

600,00 
Kč/m

2
 

15 600,00   RTS  

19 

Zateplení ostění, 
minerální desky tl. 30 

mm (lepicí tmel, izolant, 
výztužná vrstva, rohová 
lišta, dotěsnění k oknu) 

m
2
 16,50 

786,00 
Kč/m

2
 

12 969,00   RTS  



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

13 
 

20 

Zateplení ostění EPS 70F   
tl. 30 mm pod parapet 
(lepicí tmel, výztužná 
vrstva, hrana - rohová 
lišta - provedení 4% ve 
spádu od okna, izolant) 

m
2
 14,00 410 Kč/m

2
 5 740,00   RTS 

21 

Minerální desky PV  
tl. 30 mm pod parapet 
(lepicí tmel, výztužná 
vrstva, hrana - rohová 
lišta - provedení 4% ve 
spádu od okna, izolant) 

m
2
 9,00 560 Kč/m

2
 5 040,00   RTS 

22 Penetrační nátěr stěn kg 354,00 
39,00 
Kč/kg 

13 806,00   RTS 

23 
Venkovní omítka Weber 

silikonová roztíraná 
 tl. 2 mm 

kg 3 838,00 
57,70 
Kč/kg 

221 452,60   URS 

24 
Omítka stěn Weber - pás 
Marmolit střednězrnná 

m
2
 19,00 398 Kč/m

2
 7 562,00 

 
RTS 

25 

Přesun hmot pro budovy 
vícepodlažní (v. do 52m, 

betonové dílce s 
nezděným pláštěm) 

t 20,00 
181,00 

Kč/t 
3 620,00   

URS + RTS  
+ STOMIX 
(odhad) 

Celkem za demontáž nevyhovujícího ETICS  
a provedení nového ETICS bez DPH (Varianta č. 1) 

2 188 200,00 
 
 

 

 

Tab. 4: Položkový rozpočet demontáže stávajícího ETICS a provedení nového zateplení vlastní zdroj 

 

Položkový rozpočet na dokotvení a zdvojení ETICS pomocí injektovaného systému kotvení: 

Cenová nabídka dokotvení a zdvojení ETICS pomocí injektáže 

č. Popis položky MJ Množství 
Cena za 

jednotku 
Cena celkem  Pozn. Původ cen 

1 
Montáž lehkého fasádního 

lešení 
m

2
 1 675,00 

41,00 
Kč/m

2
 

68 675,00   URS 

2 
Lešení lehké fasádní  

25 - 40 m  
(poplatek za nájem lešení) 

m
2
 1 675,00 

1,90 
Kč/den 

194 132,50  61 dní URS 

3 
Montáž a demontáž  

ochranných sítí 
m

2
 1 675,00 

19,00 
Kč/m

2
 

31 825,00   URS 

4 
Ochranná síť z umělých 

vláken  
(poplatek za nájem sítě) 

m
2
 1 675,00 

0,30 
Kč/m

2
/den 

30 652,50  61 dní 

Internetové 
zdroje – 

statistické 
vyhodnocení 
(výpočet viz 
příloha č. 7) 

5 
Demontáž lehkého 

fasádního lešení 
m

2
 1 675,00 

29,00 
Kč/m

2
 

48 575,00   URS 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

14 
 

6 
Demontáž oplechování 

parapetů 
m 279,50 

49,10  
Kč/m 

13 723,50 
 

URS 

7 
Lišta zakládací soklová  

vč. montáže 
m 36,00 

120,00 
Kč/m 

4 320,00   RTS 

8 

Provedení kontaktního 
zateplovacího systému                  
vč. povrchové úpravy  

(cena práce) 

m
2
 1 181,00 

500,00 
Kč/m

2
 

590 500,00   STOMIX 

9 
Rohová lišta s tkaninou - 

vchod 
m 26,00 61,00 Kč/m 1 586,00   URS 

10 
Servisní ukotvení původního 

ETICS 
m

2
 551,00 

11,70 
Kč/m

2
 

6 446,70   STOMIX 

11 
Spiral Anksys na servisní 

ukotvení 
ks 838,00 26,00 Kč/ks 21 788,00   STOMIX 

12 
Lepící hmota (20%  

plochy dle certifikátu) 
kg 620,00 

11,10 
Kč/kg 

6 882,00   STOMIX 

13 
Deska polystyrenová URSA 

XPS tl. 80 mm 
m

2
 16,00 

411,00 
Kč/m

2
 

7 809,00   RTS 

14 
Deska fasádní polystyrenová                

EPS 70F tl. 80 mm            
m

2
 658,00 

129,00 
Kč/m

2
 

84 882,00   RTS 

15 
Minerální desky PV  

tl. 80 mm 
m

2
 562,00 

415,00 
Kč/m

2
 

233 230,00   RTS 

16 
Spiral Anksys na konečné 

ukotvení 
ks 10 050,00 26,00 Kč/ks 261 300,00   STOMIX 

17 Síť ze skelných vláken m
2
 1 417,00 

14,00 
Kč/m

2
 

19 838,00   RTS 

18 
Weber therm klasik lepicí  

a stěrkový tmel 
kg 4 783,00 8,19 Kč/kg 39 172,77   URS 

19 

Zateplení ostění EPS 70F  
tl. 30 mm 

(lepicí tmel, izolant, 
výztužná vrstva, rohová 
lišta, dotěsnění k oknu) 

m
2
 26,00 

600,00 
Kč/m

2
 

15 600,00   RTS  

20 

Zateplení ostění, minerální 
desky tl. 30 mm (lepicí tmel, 

izolant, výztužná vrstva, 
rohová lišta, dotěsnění  

k oknu) 

m
2
 16,50 

786,00 
Kč/m

2
 

12 969,00   RTS  

21 

Zateplení ostění EPS 70F   
tl. 30 mm pod parapet 

(lepicí tmel, výztužná vrstva, 
hrana - rohová lišta - 

provedení 4%  
ve spádu od okna, izolant) 

m
2
 14,00 

410,00 
Kč/m

2
 

5 740,00   RTS 

22 

Minerální desky PV tl. 30 
mm pod parapet (lepicí 

tmel, výztužná vrstva, hrana 
- rohová lišta - provedení 4% 

ve spádu od okna, izolant) 

m
2
 9,00 

560,00 
Kč/m

2
 

5 040,00   RTS 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

15 
 

23 Penetrační nátěr stěn  kg 354,00 
39,00 
Kč/kg 

13 806,00   RTS 

24 
Venkovní omítka Weber 

silikonová roztíraná tl. 2 mm 
kg 3 838,00 

57,70 
Kč/kg 

221 452,60   URS 

25 
Omítka stěn Weber - pás 
Marmolit střednězrnná 

m
2
 19,00 398 Kč/m

2
 7 562,00 

 
RTS 

26 

Přesun hmot pro budovy 
vícepodlažní (v. do 52m, 

betonové dílce s nezděným 
pláštěm) 

t 20,00 181,00 Kč/t 3 620,00   
URS + RTS  
+ STOMIX 
(odhad) 

Cena "Dokotvení a zdvojení" původního ETICS pomocí 
injektovaného systému kotvení bez DPH (Varianta č. 2) 

1 951 128,00   

Tab. 5: Položkový rozpočet na dokotvení a zdvojení ETICS pomocí injektovaného systému   

kotvení vlastní zdroj 

Množství materiálu u jednotlivých položek bylo navýšeno o ztratné ve výši 5 %. Uvedené 

jednotkové ceny uvedeny pro cenovou úroveň I/2016. 
 

     Při celkové tloušťce izolantu 140 mm a silikonové roztírané omítce o tl. 2 mm vychází celkové 

náklady na zateplení fasády panelového domu T08B včetně lešení následovně: 

2 188 200/1 181 = 1 853 Kč/m2 (u varianty č. 1) 

1 951 128/1 181 = 1 652 Kč/m2 (u varianty č. 2) 
 

     Samotné cenové porovnání obou variant může sloužit znalci jako podklad při oceňování 

stavebních prací týkajících se ETICS. V praktickém příkladě jsou ve variantním řešení uvedeny 

položky, které je důležité do rozpočtu zahrnout a započítat.  

3.4   Porovnání výsledných jednotkových cen za 1 m2 provedení ETICS 
a stanovení jednotkové obvyklé ceny 

          Aby bylo možné porovnat jednotkovou cenu získanou statistickým vyhodnocením dotazníků 

s jednotkovou cenou získanou převážně pomocí směrných cen, je třeba sečíst pouze ty položky, 

které do celkové ceny za 1m2 kompletního provedení ETICS započítali dotazovaní respondenti 

v průzkumu trhu. V obou případech budou porovnávány jednotkové ceny shodné tloušťky 

zateplení, tj. 14 cm. 

 

Do celkové ceny nebyly započítány následující položky: 

- pronájem, montáž a demontáž lešení a ochranné sítě 

- dodávka a montáž klempířských výrobků 

- očištění fasád tlakovou vodou 

- zakládací soklová lišta 

- příp. úprava atik, hromosvodů 

- povrchová úprava soklové části, omítka Marmolit 

 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

16 
 

Výpočet jednotkové ceny za m2 kompletního zateplení při použití izolantu v kombinaci XPS, 

EPS 70F a MW na typovém domě T08B: 

11 739,14+7 670+531 450+1 586+39 172,77+15 162+148 050+450 162+83 596,50+19 838+  

+15 600+12 969+5 740+5 040+13 806+221 452,60+3 620 = 1 586 654 Kč 

1 586 654 /1181 = 1 343,50 Kč/m2 

 

     Jednotková cena zateplení bytového domu typu T08B při použití izolantu v kombinaci 

XPS, EPS 70F a MW, získaná převážně pomocí směrných cen stavebních prací produkovaných 

odbornými společnostmi, vychází 1 343,50 Kč/m2. Tato výsledná jednotková cena se nachází 

v intervalu získaném statistickým vyhodnocením údajů získaných průzkumem trhu, 

který se pohybuje v rozmezí 982 až 1 418 Kč/m2 (výsledek mediánu ± směrodatná odchylka – 

viz tab. 3). 

 

 

Porovnání výsledných jednotkových cen provedení ETICS  
na bytovém domě typu T08B 

Způsob získání výsledné jednotkové ceny Jednotková cena v Kč za 1 m2 

Převážně pomocí směrných cen stavebních prací 
produkovaných odbornými společnostmi 

1 343,50 

Průzkum trhu a následné statistické vyhodnocení 
údajů 

982 až 1 418 

Tab. 6: Porovnání výsledných jednotkových cen provedení ETICS na bytovém domě  

typu T08B vlastní zdroj 

 

Na základě výsledků lze za obvyklou jednotkovou cenu zateplení bytového domu typu T08B 

při použití izolantu v kombinaci XPS, EPS 70F a MW považovat cenu v rozmezí 

982 až 1 418 Kč/m2.  

Cena stanovená převážně pomocí směrných cen stavebních prací se nachází ve výše 

uvedeném rozmezí a tuto jednotkovou cenu (1 343,50 Kč/m2) lze rovněž považovat za cenu 

obvyklou. 

 

 

 

 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

17 
 

4.  VLIV ZVOLENÉHO DRUHU PODKLADU PRO TVORBU 
 ROZPOČTU NA VÝŠI OBVYKLÉ JEDNOTKOVÉ CENY 
 STAVEBNÍCH PRACÍ – PRAKTICKÝ PŘÍKLAD 

     Znalec v současné době nejčastěji využívá pro ocenění stavební produkce směrné ceny 

produkované odbornými společnostmi, které jsou aktualizovány jednou za půl roku 

a měly by odpovídat ceně na trhu obvyklé. 

     Znalec však může při stanovení obvyklé ceny stavebních prací vycházet i z jiných zdrojů - může 

se jednat např. o skutečně fakturované ceny nebo o ceny, které zhotovitelé daných stavebních 

prací uvádí např. na svých internetových stránkách nebo ve svých cenících (potřebné informace 

byly na internetu vyhledávány na konci roku 2016). 

      Částečným podkladem pro níže uvedený praktický příklad mi byl záměr plánované 

rekonstrukce bytů v různých bytových domech ve městě Brně. U všech bytových jednotek je třeba 

provést kompletní rekonstrukci koupelen a novou výmalbu. Další stavební práce se liší v závislosti 

na vizuálním a stavebně technickém stavu jednotlivých bytů. 

     Pro samotné porovnání jsem si vybrala takové stavební práce, u kterých jsem schopna zjistit 

jednotkovou cenu pomocí internetových zdrojů a mohu tuto cenu porovnat s jednotkovou cenou 

zjištěnou pomocí katalogů popisů a směrných cen stavebních prací produkovaných odbornými 

společnostmi, a to:  

 

 Odstranění původní staré malby (oškrábání) 

 Provedení dvojnásobné bílé otěruvzdorné malby 

 Montáž podlah z keramických dlaždic do tmele 

 Montáž obkladů keramických do tmele 

 

Další postup: 

 Zjistit příslušnou jednotkovou cenu stavebních prací pomocí katalogů popisů a směrných 

cen stavebních prací produkovaných odbornými společnostmi (zvolen produkt společnosti 

RTS a.s., BUILDpower S, cenová soustava RTS DATA 2016/II. pololetí) 

 Cenu získanou pomocí výše uvedeného produktu porovnat s cenou získanou pomocí 

internetových zdrojů po statistickém vyhodnocení (jednotkové ceny byly vyhledávány 

na konci roku 2016) 

4.1   Statistické vyhodnocení jednotkových cen získaných pomocí 
internetových zdrojů 

     Vstupní údaje potřebné pro jednotlivé výpočty základních charakteristik polohy a variability 

jsou uvedeny v následujících tabulkách: 

 

 

 
 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

18 
 

Vstupní údaje pro histogram četnosti a pro výpočet základních charakteristik polohy 
a variability - odstranění původní staré malby (oškrábání) 

Cena  
v Kč/m

2
 

12 15 15 15 20 15 13 20 20 15 30 15 20 8 15 

Cena  
v Kč/m

2
 

21 15 16 12 25 15 15 15 25 14 9 12 15 12 15 

Tab. 7: Vstupní údaje pro histogram četnosti a pro výpočet základních charakteristik polohy 

a variability - odstranění staré malby vlastní zdroj 

Vstupní údaje pro histogram četnosti a pro výpočet základních charakteristik 
polohy a variability - provedení dvojnásobné bílé otěruvzdorné malby 

Cena  
v Kč/m

2
 

18 22 20 30 30 25 30 20 20 18,2 30 25 25 18 20 

Cena  
v Kč/m

2
 

20 24 26 20 20 20 22 20 30 30 26 25 11 20 20 

Tab. 8: Vstupní údaje pro histogram četnosti a pro výpočet základních charakteristik polohy 
a variability - provedení dvojnásobné bílé otěruvzdorné malby vlastní zdroj 

 

Vstupní údaje pro histogram četnosti a pro výpočet základních charakteristik 
polohy a variability - montáž obkladů keramických lepených flexibilním lepidlem 

Cena  
v Kč/m

2
 

220 350 300 337 300 350 300 350 290 260 310 300 230 280 290 

Cena  
v Kč/m

2
 

390 260 390 330 220 250 310 250 250 260 280 250 280 205 280 

Tab. 9: Vstupní údaje pro histogram četnosti a pro výpočet základních charakteristik polohy 

a variability - montáž obkladů keramických lepených flexibilním lepidlem vlastní zdroj 

 

Vstupní údaje pro histogram četnosti a pro výpočet základních charakteristik 
polohy a variability - montáž podlah z keramických dlaždic do tmele 

Cena  
v Kč/m

2
 

220 350 300 332 300 350 300 350 290 280 280 300 220 295 320 

Cena  
v Kč/m

2
 

360 260 420 290 250 250 305 250 250 260 230 280 280 205 280 

Tab. 10: Vstupní údaje pro histogram četnosti a pro výpočet základních charakteristik polohy 

a variability - montáž podlah keramických dlaždic do tmele vlastní zdroj 

 

 

 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

19 
 

Statistické vyhodnocení průzkumu - přehled výsledků 

Cena práce bez materiálu a bez DPH v Kč/m2 

  

Odstranění 
původní staré 

malby 
(oškrábání) 

Provedení 
dvojnásobné 
bílé otěruvzd. 

malby 

Montáž obkladů 
keram. lepených 

flex. lepidlem 

Montáž podlah  
z keram. dlaždic  

do tmele  

Histogram četnosti 11,80  až 15,40 18,00 až 20,00 237,00 až 267,00 278,00 až 313,00 

Modus 15,00 20,00 300,00 280,00 

Medián 15,00 21,00 285,00 285,00 

Aritmetický průměr 16,13 22,84 287,07 288,57 

Rozptyl 21,65 21,54 2196,93 2172,60 

Směrodatná odchylka 4,65 4,64 46,87 46,61 

Šikmost 1,10 0,02 0,40 0,61 

špičatost 1,66 -0,09 -0,24 -0,75 

Tab. 11: Statistické vyhodnocení průzkumu vlastní zdroj 

4.2   Rozdílnost jednotkových cen zjištěných pomocí internetových zdrojů 
po statistickém vyhodnocení a cen zjištěných pomocí směrných cen 
stavebních prací 

     Pro další cenové porovnání volím výsledky mediánu a výsledky směrodatné odchylky. 
Rozdílnost jednotkových cen je uvedena v tab. 12. 

 

Rozdílnost jednotkové ceny zjištěné pomocí internetových zdrojů po statistickém 
vyhodnocení a ceny zjištěné pomocí směrných cen stavebních prací  

(cena práce bez materiálu a DPH) 

Práce 

Jednotková cena 
zjištěná pomocí 

internetových zdrojů 
 po statistickém 

vyhodnocení  
 

cenové rozpětí v Kč/m2 
(medián ± směr. 

odchylka) 

Jednotková 
cena získaná  
z databáze 

směrných cen 
společnosti  

RTS, a.s.  
v Kč/m2  

(produkt 
BUILDpower) 

Nachází se cena 
zjištěná pomocí 

databáze 
směrných cen 
spol. RTS, a.s. 

 v cenovém 
rozpětí zjištěném 

pomocí 
statistického 

vyhodnocení dat? 

Rozdílnost 
ceny získané 

pomocí 
databáze RTS  

a horní 
hranice ceny 

po statist. 
vyhodnocení  

v  Kč/m2 

Odstranění 
původní staré 

malby (oškrábání) 
10,35 až 19,65 24,50 NE 4,85 

Provedení 
dvojnásobné bílé 
otěruvzd. malby 

16,36 až 25,64 36,00 NE 10,36 



  
Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

20 
 

Montáž obkladů 
keram. lepených 

flex. lepidlem 
238,13 až 331,87 358,00 NE 26,13 

Montáž podlah  
z keram. dlaždic  

do tmele  
238,39 až 331,61 352,50 NE 20,89 

Tab. 12: Rozdílnost ceny zjištěné pomocí internetových zdrojů po statistickém vyhodnocení a ceny 

zjištěné pomocí směrných cen stavebních prací vlastní zdroj 

 

     Z výše uvedené tabulky vyplývá, že ceny, zjištěné pomocí produktu BUILDpower společnosti 

RTS, a.s. určeného pro tvorbu rozpočtů, jsou vyšší než ceny získané pomocí internetových zdrojů 

po statistickém vyhodnocení dat. Tento rozdíl je, dle mého názoru, způsoben tím, že většina 

zhotovitelů uvádí u výše uvedených prací na svých internetových stránkách cenu nejnižší 

možnou (např. cena od X Kč/m2 práce) a skutečnou cenu stavebních prací stanoví 

až po zhlédnutí místa výkonu práce a její obtížnosti. 

     Obecně lze tedy konstatovat, že jednotkové ceny prací uváděné zhotoviteli 

na internetových stránkách lze ve většině případů brát pouze jako orientační, nikoli závazné 

a to ani po provedení statistického vyhodnocení údajů. 

POZN: Pokud by zhotovitelé uváděli u stavebních prací ve svých interních cenících tzv. ceny 

„pevné“ (neměnné), měla by výsledná jednotková cena po statistickém vyhodnocení údajů 

objektivní vypovídací schopnost a bylo by možné s ní dále pracovat. 

 

 

5. VÝVOJOVÝ DIAGRAM POSTUPU VYPRACOVÁNÍ ZNALECKÉHO 
POSUDKU, JEHOŽ HLAVNÍ SOUČÁSTÍ JE ROZPOČET 
STAVEBNÍCH PRACÍ                                                                                                                                    

Diagram 1: Vývojový diagram postupu vypracování znaleckého posudku, jehož hlavní součástí 

je rozpočet stavebních prací vlastní zdroj (viz následující strana č. 21) 

 

 

 



 

21 
 

 



 

22 
 

 



 
 
 

 

Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 

 

23 
 

5.1  Komentář k vývojovému diagramu 

1 Objednatelem znaleckého posudku je většinou soud (okresní, krajský atd.) nebo Policie 

České republiky. 

2 Obsah projektové dokumentace se řídí zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou MMR 

(Ministerstvo pro místní rozvoj ČR) č. 499/2006 Sb., ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., 

o dokumentaci staveb, a také vyhláškou č. 503/2006 Sb., ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., 

o podrobnější úpravě územního řízení, veřenoprávní smlouvy a územního opatření 

(viz kapitola 6.1.1 dizertační práce). 

Pozn: Vláda schválila návrh novely stavebního zákona 21. září 2016, předpokládaná doba 

nabytí účinnosti s ohledem na šestiměsíční legisvakanční lhůtu je leden 2018. 

3 viz Podklady a informace nutné pro znalecké posuzování stavby (objektu) uvedené v kapitole 

6.2.1 dizertační práce. 

4 Znalec získá potřebné informace na základě vlastního měření, fotodokumentace a výpovědí 

účastníků řízení na MŠ, případně si dožádá od zúčastněných stran (žalobce, žalovaného) 

další potřebnou dostupnou dokumentaci při uskutečněném MŠ, nebo ve fázi samotného 

zpracovávání znaleckého posudku (uvedeno v kapitole 6.2.1 dizertační práce). 

5 Viz kapitola 6.2.1 dizertační práce: Další, v praxi často využívané zdroje získávání podkladů 

zkušeným znalcem. 

6 Výkaz výměr a jeho přesnost závisí na podkladech, ze kterých bylo čerpáno, a základě 

kterých byl sestaven. 

7 Znalci si postupně tvoří při výkonu praxe své vlastní databáze (přehledy, tabulky) 

jednotkových obvyklých cen stavebních prací, ze kterých vychází při zpracování znaleckých 

posudků. 

8  Jednotkové ceny potřebných stavebních prací je možné vyhledat pomocí internetu 

a následně provést statistickou analýzu dat. Po statistickém vyhodnocení znalec získá 

rozmezí jednotkové ceny potřebných stavebních prací. 

Pozn. - U většiny stavebních prací nelze zjistit jednotkovou cenu pomocí internetových 

zdrojů a webových stránek zhotovitelů.  

9 Jednotková cena stavební práce se nejčastěji stanoví pomocí směrných cen stavebních 

prací, které produkují společnosti zabývající se tvorbou cenových databází a programů 

pro tvorbu rozpočtů, kalkulací, sledování průběhu stavby atd. 

10 Jednotkovou cenu stavební práce je možné stanovit pomocí vlastního průzkumu trhu 

a následné statistické analýzy dat. Po statistickém vyhodnocení znalec získá rozmezí 

jednotkové ceny potřebných stavebních prací. 

11 Na základě bodů 8, 9 a 10 znalec získá potřebné jednotkové ceny stavební práce, 

které může mezi sebou vzájemně porovnat a je schopen stanovit obvyklou jednotkovou cenu 

této stavební práce. 

12 Znalec provede ocenění výkazu výměr příslušnými obvyklými jednotkovými cenami a sestaví 

rozpočet stavebních prací. 



  Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 
 

 

24 
 

6. ZÁVĚR 

6.1  Odpovědi na hypotézy 

6.1.1 Odpověď na hypotézu H1 

Hypotéza H1: Vývojový diagram na možnosti získávání podkladů a jím doporučený postup 

pro tvorbu znaleckého posudku, jehož hlavní součástí je rozpočet stavebních prací (zpracovaný 

jako pomůcka pro znalce) je univerzálně použitelný pro většinu typů znaleckých posudků 

obsahujících rozpočet stavebních prací. 

 

Odpověď na Hypotézu H1: Výše uvedenou hypotézu lze potvrdit. Vývojový diagram je možné 

použít k tvorbě znaleckých posudků, jejichž součástí má být rozpočet stavebních prací. V rámci 

zpracovávání dizertační práce byl vývojový diagram použit pro různá zadání znaleckých úkolů 

a bylo možné se jím s úspěchem řídit. 

6.1.2 Odpověď na hypotézu H2 

Hypotéza H2: Zvolený postup má v rámci znaleckého posuzování značný vliv na stanovení 

obvyklé jednotkové ceny stavebních prací.  

 

Odpověď na Hypotézu H2: Výše uvedenou hypotézu lze potvrdit. V praktické části dizertační 

práce byly na příkladech prověřeny tři možnosti, jak získat jednotkovou cenu stavební práce.  

     První možností je získání jednotkových cen pomocí internetových zdrojů (interních ceníků 

zhotovitelů stavebních prací) a jejich následné vyhodnocení pomocí statistické analýzy dat.  

     Druhou možností je získání potřebných jednotkových cen pomocí nástrojů a podkladů 

pro oceňování stavební výroby vytvořené odbornými společnostmi – většinou pomocí produktu 

určeného pro tvorbu rozpočtů. 

     Třetí možností, jak získat jednotkovou cenu dané stavební práce, je získání potřebných dat 

pomocí vlastního průzkumu trhu znalcem s následným vyhodnocením odpovědí pomocí statistické 

analýzy dat. 

     Na provedených praktických příkladech (viz kapitola 9 dizertační práce) bylo zjištěno, 

že jednotkové ceny prací (předmětné stavební práce uvedeny v kapitole č. 7.2 dizertační práce) 

jsou zhotoviteli předmětných stavebních prací uváděny na internetových stránkách jako ceny 

nejnižší možné a skutečné jednotkové ceny jsou stanoveny až po osobní prohlídce místa výkonu 

stavebních prací a jejich složitosti. U většiny stavebních prací lze výslednou jednotkovou cenu 

získanou pomocí statistického vyhodnocení dat považovat pouze jako orientační. V případě, 

že by zhotovitelé u dané stavební práce uváděli tzv. „pevnou“ cenu, což je cena, která by zůstala 

za všech okolností stejná, a nedocházelo by u ní ke změnám, pak je možné vyhledat si pomocí 

internetových zdrojů potřebné množství dat a tato data následně statisticky vyhodnotit. Výsledná 

jednotková cena by v tomto případě měla objektivní vypovídací schopnost a bylo by možné 

s ní dále pracovat. 



  Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 
 

 

25 
 

     Na praktickém příkladu ETICS bylo zjištěno, že výsledná jednotková cena stavebních prací 

získaná převážně pomocí směrných cen stavebních prací se nachází v cenovém rozmezí výsledné 

jednotkové ceny získané pomocí průzkumu trhu a následného statistického vyhodnocení dat. 

     Z výše uvedeného vyplývá, že pokud by znalec vycházel při stanovení obvyklé ceny 

předmětných stavebních prací pouze z jednotkových cen získaných pomocí internetových zdrojů 

(pokud jsou jednotkové ceny potřebných stavebních prací zjistitelné), byla by výsledná obvyklá 

jednotková cena zřejmě stanovena chybně (neplatí u tzv. „pevných“ cen). 

     Vhodným způsobem, jak stanovit obvyklou jednotkovou cenu stavebních prací je porovnání 

výsledných jednotkových cen (nebo rozmezí jednotkových cen) nejlépe všech třech výše 

uvedených možností.  

6.2  Doporučení pro znalce a přínos dizertační práce pro obor Soudní 
       inženýrství 

     Jako hlavní přínos dizertační práce pro obor Soudní inženýrství spatřuji ve vypracovaném 

vývojovém diagramu uvedeném v kapitole č. 4, který může být znalcem úspěšně využit 

jako pomůcka při tvorbě znaleckého posudku, jehož hlavní součástí je rozpočet stavebních prací.  

     Znalcům doporučuji postupovat podle vývojového diagramu a to jak ve fázi získávání podkladů 

pro vypracování znaleckého posudku, jehož součástí je rozpočet stavebních prací, tak i ve fázi 

samotné tvorby rozpočtu.  

     Jednotkové ceny stavebních prací doporučuji získat nejlépe pomocí všech třech možností 

(viz č. 8, 9, 10) uvedených ve vývojovém diagramu. Po získání výsledných jednotkových cen 

je znalec schopen tyto výsledné ceny vzájemně porovnat a následně správně určit jednotkové 

obvyklé ceny stavebních prací nebo jejich cenové rozmezí. Pokud není možné zjistit jednotkové 

ceny všemi třemi způsoby uvedenými ve vývojovém diagramu, je třeba zjistit jednotkové ceny 

předmětných stavebních prací alespoň dvěma způsoby a to z důvodu porovnání výsledků 

a následného správného stanovení obvyklé jednotkové ceny stavební práce. V případě stanovení 

jednotkové ceny obvyklé pouze jedním způsobem (nejčastěji pomocí směrných cen 

produkovaných odbornými společnostmi) znalec není schopen spolehlivě určit, zda se opravdu 

jedná o jednotkovou cenu obvyklou dané stavební práce, jelikož pro ni nemá žádné srovnání, 

čímž následně dochází k tomu, že tímto způsobem stanovená obvyklá cena je pro znalce 

např. u soudu hůře obhajitelná. 

     Současně znalcům v rámci znalecké praxe doporučuji postupnou tvorbu vlastní databáze 

jednotkových obvyklých cen stavebních prací a to zejména u těch položek v rozpočtu, 

které jsou významné z hlediska finančního objemu [u novostaveb a rekonstrukcí zděných RD 

a novostaveb zděných (u rekonstrukcí zděných i panelových) BD - viz kapitola č. 7 dizertační 

práce] – a to např. zaznamenáváním výsledných jednotkových obvyklých cen stavebních prací 

do přehledů a tabulek, ze kterých může znalec v případě potřeby čerpat. 

 

 



  Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 
 

 

26 
 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 

Knižní publikace 

1. KLEDUS, Robert. Obecná metodika soudního inženýrství. Vyd. 1. Brno: Vysoké učení 

technické v Brně, Ústav soudního inženýrství, 2012.  

ISBN 978-80-214-4551-2. 

2.   BRADÁČ, Albert. Soudní inženýrství. Brno: CERM, 1997. ISBN 80-7204-057-x. 

3.          Slovník pojmů ve výstavbě: doporučený standard, metodická řada DOS M 01.01. 1. vyd. 

Praha: ČKAIT - Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

2000, 236 s. ISBN 80-86364-08-9. 

4.          BRADÁČ, Albert. Teorie a praxe oceňování nemovitých věcí. I. vydání. Brno: Akademické 

nakladatelství CERM, s.r.o. Brno, 2016. ISBN 978-80-7204-930-1. 

5. HAČKAJLOVÁ, Ludmila. Rozpočtování ve výstavbě. 1. vyd. Praha: Oeconomica, 2005, 

116 s. ISBN 80-245-0921-0. 

6.          Ing. TICHÁ, Alena, Ph.D. ; Ing. TICHÝ, Jan; Ing. VYSLOUŽIL, Radim.     ROZPOČTOVÁNÍ 

A KALKULACE VE VÝSTAVBĚ : DÍL I. první. Brno : AKADEMICKÉ NAKLADATELSTVÍ 

CERM, s.r.o. Brno, 2004. 119 s. ISBN 80-214-2639-X. 

7. MARKOVÁ, Leonora; CHOVANEC, Jaroslav. ROZPOČTOVÁNÍ A KALKULACE VE 

VÝSTAVBĚ : DÍL II. první. Brno: AKADEMICKÉ NAKLADATELSTVÍ CERM, s.r.o. Brno, 

2004. 130 s. ISBN 80-214-2639-X. 

8.      BRADÁČ, Albert, Miroslav KLEDUS a Pavel KREJČÍŘ. Soudní znalectví. Brno: 

Akademické nakladatelství CERM, 2010. ISBN 978-80-7204-704-8. 

9.      Oceňování: zákon o oceňování majetku, vyhláška o oceňování majetku, další předpisy. 

Ostrava: Sagit, 1995. ÚZ. ISBN 978-80-7488-199-2. 

10.    KAISER, Ing. Vojtěch a Elga BROGYANYOVÁ. SAZEBNÍK: PRO NAVRHOVÁNÍ 

NABÍDKOVÝCH CEN PROJEKTOVÝCH PRACÍ A INŽENÝRSKÝCH ČINNOSTÍ. novela 

2006. Kolín: UNIKA, 2006, 136 s. 

11. JANÍČEK, Přemysl. Systémové pojetí vybraných oborů pro techniky: hledání souvislostí : 

učební texty. Brno: Akademické nakladatelství CERM, 2007. ISBN 978-80-7204-554-9. 

12. TICHÁ, Alena. Systémy a modely podporující rozhodování o ceně stavebního díla: 

Systems and models supporting the decision making of the construction price : zkrácená 

verze habilitační práce. Brno: VUTIUM, 2005. ISBN 80-214-3101-6. 

13. Postup při zateplování obytných budov: Praha: ŠEL, 2006, 120, [30] s. ISBN 80-864-

2624-6. 

14. Ceny regenerace panelového domu. Praha: ÚRS Praha, 2014, 29 s. ISBN 978-80-7369-

514-9. 



  Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 
 

 

27 
 

15.         VAVERKA, Jiří, Miloslav MEIXNER a Josef CHYBÍK. Tepelná ochrana budov: souhrn 

fyzikálních veličin stavebních materiálů a výpočtů k ČSN 730540. 2. vyd. Brno: Vysoké 

učení technické, 1997. ISBN 80-214-0857-X. 

16. SEREXHE, Bernhard. Izolace a zateplování: [pracovní postupy krok za krokem]. Vyd. 1. 

Brno: Computer Press, 2011, 96 s. ISBN 978-80-251-3610-2. 

17. KREJČÍ, Luboš. Rozpočtování staveb: TP 3.1. 1. vyd. Praha: Pro Českou komoru 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě vydalo Informační centrum 

ČKAIT, 2013, 44 s. Technické pomůcky k činnosti autorizovaných osob. ISBN 978-80-

87438-39-8. 

18. BROOK, Martin. Estimating and tendering for construction work. 5th edition. New York, 

2016. ISBN 9781138838062. 

19. PETERSON, Steven J. a Frank R. DAGOSTINO. Estimating in building construction. Eighth 

edition. Boston: Pearson, 2015. ISBN 013343110X. 

20.        PETERSON, Steven J. Construction accounting and financial management. 3rd ed. Upper 

Saddle River, N.J.: Prentice Hall, 2013. ISBN 0132675056. 

21.       WILLIAMS, John. Estimating for building & civil engineering works. 9th ed. New York: 

Taylor & Francis Group, 1996. ISBN 0750627972. 

22.       PRATT, David J. Estimating for residential construction. 2nd ed. Clifton Park, NY: Delmar 

Cengage Learning, c2012. ISBN 111130887X. 

23.        FRANK R. DAGOSTINO a STEVEN J. PETERSON. Estimating in building consrtuktion: 

student workbook. 8th ed. Upper Saddle River, N.J: Prentice Hall, 2015. ISBN 

9780135097489. 

24. LINHART, Ladislav. Zateplování budov. Praha: Grada, 2010. Profi & hobby. ISBN 978-80-

247-3361-6. 

25. MARKOVÁ, Leonora. Ceny ve stavebnictví – studijní opora předmětu CV01. 

26. URS PRAHA, a.s. Jednotná klasifikace stavebních objektů: JKSO. Praha: URS PRAHA, 

1996. Číslo 41-60/96. 

27. TICHÁ, Alena; MARKOVÁ, Leonora; PUCHÝŘ, Bohumil. CENY VE STAVEBNICTVÍ I: 

Rozpočtování a kalkulace. první. Brno: ÚRS Brno, 1999. 206 s.  

28. Příručka rozpočtáře: rozpočtování a oceňování stavebních prací. Praha: ÚRS, 2017. 

Cenová soustava ÚRS. ISBN 978-80-7369-735-8. 

Zákony, vyhlášky a normy 

29.        Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

30.       Zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

31.    Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (zákon České národní rady o státní 

památkové péči), ve znění pozdějších předpisů 

32.          Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



  Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 
 

 

28 
 

33.        Zákon č. 526/1990 Sb.,  o cenách (zákon o cenách), ve znění pozdějších předpisů 

34.       Zákon č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování majetku a o změně a o oceňování     některých 

 zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů 

35.  Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

36.   Zákon č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů 

37.  Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

38.  Vyhláška č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění 

 pozdějších předpisů 

39.        Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb. 

40.        Vyhláška č. 503/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., o podrobnější úpravě 

  územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. 

41.        Vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhláška), 

ve znění pozdějších předpisů 

42.  Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území ve znění 

pozdějších předpisů 

43.    ČSN 73 0540-2. ZMĚNA Z1 Tepelná ochrana budov. Praha: Úřad pro technickou    

normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2012. Česká technická norma. 

44.        ČSN EN ISO 6946: Stavební prvky a stavební konstrukce - Tepelný odpor a součinitel 

prostupu tepla - Výpočtová metoda. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a 

státní zkušebnictví, 2008.  

45.        ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení. Praha: Úřad pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2016. Česká technická norma. 

46.          ČSN ISO 690-2(01 0197) Informace a dokumentace - Bibliografické citace. Praha: Český 

normalizační institut, 2000.  

47.        ČSN 73 4301 Obytné budovy. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní 

zkušebnictví, 2004. Česká technická norma. 

 

Produkty odborných společností - Software 

48.        RTS, a.s., BUILDpower S [software]. 2017 [cit. 10. 1. 2017]. 

49.      ÚRS PRAHA, a.s., KROS 4 – oceňování a řízení stavební výroby [software]. 2017 [cit. 10. 

1. 2017]. 

50.        Microsoft Corporation,  Microsoft Visio Pro for Office 365 – tvorba diagramů [software]. 

2017 [cit. 20. 2. 2017]. 

 

Odborné články, příspěvky, závěrečné práce a internetové zdroje 

51.         NEJČASTĚJŠÍ NEDOSTATKY PŘI PROVÁDĚNÍ VNĚJŠÍCH TEPELNĚ IZOLAČNÍCH 

KONTAKTNÍCH SYSTÉMŮ (ETICS) A JEJICH NÁSLEDNÉ PORUCHY. SVOBODA, 

Pavel. STAVEBNÍ A EXPERTNÍ KANCELÁŘ. Energetický informační systém 

2007 [online]. 2007 [cit. 2012-01-06]. Dostupné z: www.eis.cz 



  Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 
 

 

29 
 

52.         ČSN online: pro jednotlivce. UNMZ [online]. [cit. 2012-01-12]. Dostupné z: 

www.csnonline.unmz.cz 

53.       KM BETA HODOTHERM: Cihelný systém PROFIBLOK - tradice, která nekončí. [online]. 

[cit. 2012-05-14]. Dostupné z: www.hodotherm.cz 

54.       EStav.cz: české stavebnictví pod jednou střechou. [online]. 2002 [cit. 2012-05- 18]. 

Dostupné z: http://www.estav.cz/tema/hurdis/hurd.html 

55.     Klimatherm: ziegel winklmann. [online]. [cit. 2012-05-18]. Dostupné z: 

http://www.winklmann.cz/hurdis.aspx 

56.         AND: ATELIER NAS DUM. [online]. [cit. 2012-05-19]. Dostupné z: http://www.nasdum.cz 

57.         POPISNÁ STATISTIKA V PROGRAMU MS EXCEL. POPISNÁ STATISTIKA V 

PROGRAMU MS EXCEL [online]. Ostrava: VŠB-TU Ostrava, 2016 [cit. 2016-11-16]. 

Dostupné z: http://mdg.vsb.cz/wiki/public/Excel1.pdf 

58.      APEX-WM: VÁŠ PARTNER PRO STAVEBNICTVÍ. APEX-WM [online]. Zvole u Prahy: 

Webdesign a SEO, 2010 [cit. 2017-02-11]. Dostupné z: http://www.apex-wm.cz/nase-

sluzby/zateplovani/  

59.   Soudní inženýrství: časopis pro soudní znalectví v technických a ekonomických 

oborech. Znalecké rozpočtování a kalkulace v SRN. 2004, roč. 15, č. 1, s. 40-46. DOI: 

1211-443X. Dostupné z: http://www.sinz.cz/archiv/docs/si-2004-01-40-46.pdf 

60.         Cenkros 4: oceňovanie a riadenie stavebnej výroby. KROS: Najpredávanejší ekonomický 

a stavebný softvér na Slovensku [online]. Žilina: kros, 2016 [cit. 2017-01-10]. Dostupné z: 

www.kros.sk 

61.        Systematic. Kalkulus: Váš stavebný software [online]. Prešov: Systematic, 2017 [cit. 2017-

01-10]. Dostupné z: www.systamatic.sk 

62.         KLÁSEK, Jiří. Nové možnosti oprav nestabilních ETICS a zdvojování ETICS Zdroj: 

http://stavba.tzb-info.cz/zateplovaci-systemy/10444-nove-moznosti-oprav-nestabilnich-

etics-a-zdvojovani-etics.  In:  Tzbinfo: stavebnictví, úspory energií, technická zařízení 

budov [online]. 2013 [cit. 2014-10-25]. Dostupné z: http://stavba.tzb-info.cz/zateplovaci-

systemy/10444-nove-moznosti-oprav-nestabilnich-etics-a-zdvojovani-etics 

63.         KLÁSEK, Jiří. Certifikovaný systém SANACE zateplení: Moderní způsob opravy 

nestabilních ETICS a zdvojení zateplení. In: STOMIX: EXPERT NA ZATEPLENÍ [online]. 

2014 [cit. 2015-02-08]. Dostupné z: http://www.stomix.cz/sanace-zatepleni-stx-therm-

sana-t_31.html 

64.       STX.THERM® SANA: Certifikovaný systém s injektovaným systémem kotvení Spiral 

Anksys® pro zdvojení stávajících zateplení, pro sanaci nestabilních zateplení nebo pro 

zateplení na „problematické“ podklady. In: STOMIX: EXPERT NA ZATEPLENÍ [online]. 

2014 [cit. 2015-02-05]. Dostupné z: http://www.stomix.cz/files/31/sana-cz-2-k6-final.pdf 

65.         Spiral Anksys: injektované kotvící systémy. Spiral Anksys: ECORAW [online]. 2013 [cit. 

2015-03-24]. Dostupné z: 

http://www.spiralanksys.com/PDF_2013/Spiral_Anksys_2013_KOMPLET.pdf 

http://mdg.vsb.cz/wiki/public/Excel1.pdf
http://www.apex-wm.cz/nase-sluzby/zateplovani/
http://www.apex-wm.cz/nase-sluzby/zateplovani/
http://www.sinz.cz/archiv/docs/si-2004-01-40-46.pdf
http://www.kros.sk/
http://www.systamatic.sk/
http://stavba.tzb-info.cz/zateplovaci-systemy/10444-nove-moznosti-oprav-nestabilnich-etics-a-zdvojovani-etics
http://stavba.tzb-info.cz/zateplovaci-systemy/10444-nove-moznosti-oprav-nestabilnich-etics-a-zdvojovani-etics
http://stavba.tzb-info.cz/zateplovaci-systemy/10444-nove-moznosti-oprav-nestabilnich-etics-a-zdvojovani-etics
http://stavba.tzb-info.cz/zateplovaci-systemy/10444-nove-moznosti-oprav-nestabilnich-etics-a-zdvojovani-etics
http://www.stomix.cz/sanace-zatepleni-stx-therm-sana-t_31.html
http://www.stomix.cz/sanace-zatepleni-stx-therm-sana-t_31.html
http://www.stomix.cz/files/31/sana-cz-2-k6-final.pdf
http://www.spiralanksys.com/PDF_2013/Spiral_Anksys_2013_KOMPLET.pdf


  Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 
 

 

30 
 

66.         Rekonstrukce souboru panelových domů T08B: Diplomní projekt [online]. Praha 6, 2014 

[cit. 2015-02-24]. Dostupné z: 

https://www.fa.cvut.cz/Cz/ArchivPraci/5392bec95016536144007c99. Diplomová práce. 

ČVUT v Praze, Fakulta architektury. Vedoucí práce Ing. arch. Michal Kuzemenský. 

67.         Příspěvek statiků k zateplení panelových domů. Tzbinfo: stavebnictví, úspory energií, 

technická zařízení budov [online]. 2011, [cit. 2015-02-24]. Dostupné z:  

68.         Zásady řešení zateplení novostaveb a dodatečného zateplení stávajících domů pro 

bydlení (kromě dřevostaveb) dle požadavků ČSN 73 0810 včetně změny Z1: Vybrané 

detaily ETICS dle požadavků ČSN 73 0810 včetně změny Z1. ISOVER [online]. 2013 [cit. 

2015-03-25]. Dostupné z: http://www.isover.cz/data/files/po-brozura-etics-dle-730810-z1-

982.pdf 

69.         Odvoz odpadu Praha. Adámek odpady [online]. 2016 [cit. 2015-03-07]. Dostupné z: 

http://www.adamek-odpady.cz/cs/home.php 

70.         VS-EKOPRAG. VS-EKOPRAG příjem odpadu [online]. 2016 [cit. 2015-03-08]. Dostupné 

z: http://www.vs-ekoprag.cz/prijem-odpadu-od-firem  

71.         Tzbinfo: Prostup tepla vícevrstvou konstrukcí a průběh teplot v konstrukci. Tzbinfo: 

stavebnictví, úspory energií, technická zařízení budov [online]. [cit. 2016-08-16]. Dostupné 

z: http://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/140-prostup-tepla-vicevrstvou-konstrukci-a-

prubeh-teplot-v-konstrukci 

72.         Soudní inženýrství: časopis pro soudní znalectví v technických a ekonomických 

oborech. Systémová podpora rozhodování znalce o ceně stavebního díla. 2005, roč. 16, 

č. 2, s. 91-94. DOI: 1211-443X. Dostupné z: http://www.sinz.cz/archiv/docs/si-2005-02-67-

71.pdf 

73.         Ergo atelier: Architektura formuje duši. ERGO ateliér [online]. 2014 [cit. 2016-03-06]. 

Dostupné z: www.ergoatelier.cz 

74.         DSK Praha: domy stavěné na klíč. DSK Praha, domy stavěné na klíč, s.r.o. [online]. 2016 

[cit. 2016-03-01]. Dostupné z: www.dsk.cz 

75. Edis, Ecem, and Nil Türkeri. „Durability of external trhermal insulation composite systems 

in Istanbul, Turkey [online]. 2016 [cit. 2016-03-01]. Dostupné z: 

http://www.az.itu.edu.tr/azv9no1web/12edis-turkeri-09-01.pdf 

76. Online dotazník: Jak na to? Vyplňto.cz [online]. 2017 [cit. 2017-02-26]. Dostupné z: 

http://www.online-dotaznik.cz/ 

77. RTS, a.s.: ČESKÉ STAVEBNÍ STANDARDY. ČESKÉ STAVEBNÍ STANDARDY: Pojmy a 
definice [online]. Brno, 2016 [cit. 2017-06-17]. Dostupné z: www.stavebnistandardy.cz 

78. ÚRS PRAHA, a.s. oddělení inženýrské: STAVEBNICTVÍ v České republice. POJMY: 
Přehled základních publikovaných ukazatelů a základní pojmy [online]. Praha, 2016 [cit. 
2017-06-17]. Dostupné z: http://www.urspraha-stavebnictvi.cz/ 

 

 

 

 

 

http://www.isover.cz/data/files/po-brozura-etics-dle-730810-z1-982.pdf
http://www.isover.cz/data/files/po-brozura-etics-dle-730810-z1-982.pdf
http://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/140-prostup-tepla-vicevrstvou-konstrukci-a-prubeh-teplot-v-konstrukci
http://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/140-prostup-tepla-vicevrstvou-konstrukci-a-prubeh-teplot-v-konstrukci
http://www.sinz.cz/archiv/docs/si-2005-02-67-71.pdf
http://www.sinz.cz/archiv/docs/si-2005-02-67-71.pdf
http://www.ergoatelier.cz/
http://www.dsk.cz/
http://www.az.itu.edu.tr/azv9no1web/12edis-turkeri-09-01.pdf
http://www.stavebnistandardy.cz/
http://www.urspraha-stavebnictvi.cz/


  Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 
 

 

31 
 

SEZNAM VLASTNÍCH PUBLIKACÍ 

1. KOSOVÁ, J.; ŠMAHEL, M.; NYKODÝMOVÁ V.; SUPERATOVÁ, A. Znalecký posudek C 

1380 o stanovení finanční částky, o kterou se stavba prodražila v důsledku jejího přerušení. 

Brno: Vysoké učení technické v Brně, ÚSI, 2011. s. 1-68. 

2. NYKODÝMOVÁ, V. SOFTWAROVÉ MOŽNOSTI PRO PŘÍPRAVU STAVEBNÍCH 

ROZPOČTŮ. In Sborník anotací. Vysoké učení technické v Brně. Brno: Vysoké učení 

technické, 2011. s. 28-28. ISBN: 978-80-214-4276-4. 

3. KOSOVÁ, J.; ŠMAHEL, M.; ŠTÍPALOVÁ, H.; NYKODÝMOVÁ V.; SUPERATOVÁ, A. 

Znalecký posudek C 1346 o stanovení přiměřených nákladů na opravu domu po havárii 

střechy způsobené tíhou sněhu. Brno: Vysoké učení technické v Brně, ÚSI, 2011. s. 1-55. 

4. NYKODÝMOVÁ, V. VADY A PORUCHY VNĚJŠÍCH TEPELNĚ IZOLAČNÍCH 

KONTAKTNÍCH SYSTÉMŮ. In Sborník anotací. Vysoké učení technické v Brně. Brno: 

Vysoké učení technické, 2012. s. 49-49. ISBN: 978-80-214-4485-0. 

5. KOSOVÁ, J.; ŠMAHEL, M.; NYKODÝMOVÁ V.; ŠEBESTA P.; BRADÁČ A. Znalecký 

posudek C 1431 o určení obvyklé výše celkového zisku před zdaněním, které by bylo 

zpravidla dosaženo zhotovitelem v oboru provádění staveb za podmínek obdobných 

jako v doložené smlouvě o dílo a s přihlédnutím k obsahu projektové dokumentace. Brno: 

Vysoké učení technické v Brně, ÚSI, 2012. s. 1-54. 

6. KOSOVÁ, J.; ŠMAHEL, M.; NYKODÝMOVÁ V.; ŠEBESTA P.; BRADÁČ A. Souhrnná 

výzkumná zpráva ke znaleckému posudku C 1431 o určení obvyklé výše celkového zisku 

před zdaněním, které by bylo zpravidla dosaženo zhotovitelem v oboru provádění staveb 

za podmínek obdobných jakov doložené smlouvě o dílo a s přihlédnutím k obsahu 

projektové dokumentace. Brno: Vysoké učení technické v Brně, ÚSI, 2012. s. 1-2. 

7. NYKODÝMOVÁ, V. AEROGEL – MATERIÁL 21. STOLETÍ. In Povrchové úpravy. 2014, 

roč. 2014, č. 1, s. 2-3. ISSN: 00551-7354. 

8. NYKODÝMOVÁ, V. KONOPNÁ TERMOIZOLACE VE STAVEBNICTVÍ. In Povrchové 

úpravy. 2014, roč. 2014, č. 3, s. 46-47. ISSN: 00551-7354. 

9. NYKODÝMOVÁ, V. SANACE ETICS A ZDVOJOVÁNÍ ZATEPLENÍ POMOCÍ 

INJEKTOVANÉHO SYSTÉMU KOTVENÍ. In Sborník anotací. Vysoké učení technické 

v Brně. Brno: Vysoké učení technické, 2015. s. 19-19. ISBN: 978-80-214-5145-2. 

10. NYKODÝMOVÁ, V. AEROGEL – MATERIÁL 21. STOLETÍ. In SBORNÍK ABSTRAKTŮ 

KONFERENCE JUNIORSTAV 2015. Vysoké učení technické V Brně. Brno: Vysoké učení 

technické, 2015. s. 372-372. ISBN: 978-80-214-5091-2. 

11. KLIKA, P.; KOSOVÁ, J.; ČECH, J.; BRADÁČ, A.; SUPERATOVÁ, A.; 

NYKODÝMOVÁ, V. Znalecký posudek C1528 (4122) o ceně provedených stavebních 

prací. Brno: VUT v Brně, Ústav soudního inženýrství, 2015. s. 1-190.  

12 KLIKA, P.; SUPERATOVÁ, A.; ČECH, J.; NYKODÝMOVÁ, V.; BRADÁČ, A. Znalecký 

posudek C1535 o zrušení vypořádání podílového spoluvlastnictví. Brno: ÚSI VUT v Brně, 

Ústav soudního inženýrství, 2015. s. 1-156.  



  Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 
 

 

32 
 

13. NYKODÝMOVÁ, V. ROZDÍLNOST TVORBY ROZPOČTU PRO INVESTIČNÍ VÝSTAVBU A 

ROZPOČTU, KTERÝ MÁ BÝT SOUČÁSTÍ ZNALECKÉHO POSUDKU. In Sborník anotací. 

Vysoké učení technické v Brně. Brno: Vysoké učení technické, 2016. s. 34-34. ISBN: 978-

80-214-5336-4. 

14. BRADÁČ, A.; KLIKA, P.; BRADÁČOVÁ, L.; BRUMOVSKÝ, M.; BURDA, A.; CUPAL, M.; 

INTROVIČOVÁ, S.; KLIŠOVÁ, J.; MELEN, V.; NIČ, M.; NYKODÝMOVÁ, V.; PERTL, M.; 

LORENCOVÁ, M.; SUPERATOVÁ, A.; ZUZAŇÁKOVÁ, P.; UHERKOVÁ, E.; ULRICH, J. 

Teorie a praxe oceňování nemovitých věcí. první. první. Brno: AKADEMICKÉ 

NAKLADATELSTVÍ CERM, s.r.o., 2016. 790 s. ISBN: 978-80-7204-930- 1. 

15. KLIKA, P.; ŠMAHEL, M.; SUPERATOVÁ, A.; BRADÁČ, A.; LORENCOVÁ, M.; 

NYKODÝMOVÁ, V. Doplněk k reviznímu znaleckému posudku (C1493) na ocenění areálu 

papíren Předklášteří pro účely restitučního řízení. Brno: ÚSI VUT v Brně, 2016. s. 1-143.  

16. KLIKA, P.; SUPERATOVÁ, A.; KOSOVÁ, J.; NYKODÝMOVÁ, V.; BRADÁČ, A. 

Znalecký posudek C1581 o výši nájemného z pozemků v rekreačním areálu. Brno: ÚSI VUT 

v Brně, Ústav soudního inženýrství, 2016. s. 1-174.  

17. NYKODÝMOVÁ, V. Praktický příklad použití injektovaného systému kotvení ETICS 

a cenové porovnání. Soudní inženýrství, 2017, č. 4, s. 166-172. ISSN: 1211-443X. 

 



  Rozpočtování stavebních prací pro účely znaleckých posudků 
 

 

33 
 

           Ing. Veronika Nykodýmová 
                             Havlíčkova 580 
                 Bílovice nad Svitavou  664 01  

 

Ž I V O T O P I S 

Osobní údaje 
 
Datum a místo narození           1984-12-25  Brno – město 
Státní příslušnost                      ČR 
Národnost                                 česká 
Rodinný stav                             vdaná 

 
Školní vzdělání            2000-09-01 – 2004-06-30  SOŠ ochrany osob a majetku, Brno                                         

                         2004-09-01 – 2005-06-30  Jazyková škola MKM, Brno (angličtina) 
                         2005-09-01 – 2008-07-02  VUT v Brně, Stavební fakulta 
                                                                    (bakalářské studium - obor Management stavebnictví) 
                         2008-09-01 – 2010-06-15  VUT v Brně, Ústav soudního inženýrství 
                                                                    (magisterské studium - obor Realitní inženýrství) 
                         2010-07-08 – 2012-08-31   VUT v Brně, Ústav soudního inženýrství 
                                                                    (doktorské studium – obor Soudní inženýrství) 
                         2012-09-01 – 2014-08-31   rodičovská dovolená – přerušení studia 
                         2014-09-01 – dosud           VUT v Brně, Ústav soudního inženýrství 
                                                                    (doktorské studium – obor Soudní inženýrství) 

 
                                                                                                  

Zaměstnání a brigádní činnost -   2005-09-01 – 2016-04-01  tvorba nabídkových cen stavebních  
prací pro OSVČ – DPP/DPČ (zateplování RD/BD, realizace 
koupelen, rekonstrukce RD/BD 

                                                  
     -   2016-05-01 – dosud – Bytový odbor MMB, investiční referent  - nová  
         výstavba a rekonstrukce bytových domů a domů s pečovatelskou službou        

     ve městě Brně, příprava investičních záměrů pro orgány vedení města  
         Brna, zadávání veřejných zakázek, kontrola průběhu stavebních prací   

                                                                      
Znalosti a dovednosti       -  uživatelská znalost práce na PC, Word, Excel, PowerPoint, Publisher, Outlook  

                              -  znalost software pro tvorbu rozpočtů – KROS 4 a BUILDpower 
                              -  znalost programu ABN pro oceňování nemovitostí 
                              -  uživatelská znalost programu AutoCAD 
                              -  uživatelská znalost účetního programu TRELL 
                              -  uživatelská znalost spisové služby E-spis 
                              -  písmo všemi deseti 
                              -  řidičský průkaz sk. B 
 

Jazykové znalosti             -  středně pokročilá znalost AJ 
                              -  mírně pokročilá znalost RJ 
 

Záliby                                -  cestování, rybaření, jízda na kole, četba 
 

Kontakt: tel: +420 776 875 502, e-mail: veronikasipkova@seznam.cz 


